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257. HAPPOHT sur les accusations por­
tées contre Isaac Cutter, économe (steward) 
de t'l.tij ilal de la marine et des emigres, 
par C. Kusebe Lemieux, chirurgien in­
terne, et sur les accusations portées contre 
le chirurgien interne pur le steward, et sur 
i'eni|uéte à laquelle elles ont donné lieu. 
241 p. in-8. yuel.ee 1851. Le titre manque; 
rare. 75 cts.

25s. RECAPITULATION, par districts 
et comtes, des retours du ilenombreineut 
dis habitants du Bas-Canada, etc. Mont- j 
real 1846. 121 p. in-lolio, rare. 75 cts.

2,VJ. REPERTOIRE NATIONAL (Le) ou i 
recueuil de littérature canadienne, par ,1. , 
Huston. Montréal 1518-18511. 4 vols in-8, 
veau, rare et important. #14.00

,M. Lai eau dans ses melanges historiques et 
HIU mires pat le île celle revu vnnime suit:
“ pille u d aiiUtnt | il ils do mérite nos Juins 
qiVe.le est devenu très raie L auteur M. 
Ituslo a eu le bon esprit d'en faire une lenvre 
éminemment iintinunlc, eu ce qu’elle ren­
ferme que des essais indigènes, >'

2i 0. Il H VUE de la revue du pamphlet 
de «'Honorable It. E. (Juron, Québec, 1840. i 
18 p. in-8, rare. 40 cis. !

201. RICHMOND (Duke of) Governor of
Canada. Photograpliic copy ot a very 
linely engrave l scarce portrait of this 
Governor, who died from the bite of a 
small dog near Ottawa, cabinet size, 
unmounted. $ ! .00.

202. HI DEAL FALLS. Oitawa, highly
iiinslied sepia drawing nv C. A. Newell in 
1805 Size 21 x 13, very well execut'd, 
original, unmounted. $1.5(1.

263. HOME IN CANADA, the ultra­
montane struggle for supremacy over tile 
civil authority, by Charles Lindsay. To­
ronto 1877. 398 p. 8 vo, cloth new. $1.00.

264. KOUSSKAU (Ed.) Le château de 
Bvaiimunuir, Horn,in canadien. Let is 
18Mi, 270 p. ill-12, broché

205. LOYAL SOCIETY of Canada 
Proceedings and transactions. Large tlnck 
4-lo, cloth. Vol. l-l, 1852-83 : $5.«i,
Yol. 2nd, 1884 : #1.00. Vol. 3rd, iH85 :

$3.00.
Un nombre restreint de ces volumes Impor­

tants nul été imprimés pour les membres et 
quelques bibliothèques publiques. Choque 
pièce y u été insérée dans lu langue de son 
iiuteitr C'est-u-diro que chaque pièce de la sec­
tion iraiiçai-e y est imprimée en 1 min ais, ,-t il 
en est de même pour lu section anglaise.

SAG A III). Histoire du Canada et voyage 
que les Frères mineurs Hécollets y 

ont fait pour la conversé n des inlidèles, 
ditisé en quatre livres, ou est amplement 
traité des choses principales arrivées dans 
le pays depuis 1615, jusqu’à la prise qui en 
a été faite par les Anglais ; avec un dic­
tionnaire de la langue baronne, et une 
notice sur l’auteur pur E. Chevalier, Paris, 
1801-66. 4 vols petit in-8, broché papier, 
velin. $11.00.

lté.impression figurée île l’édition rarls-lmo 
de PIM contenant un titre fuc simile pour 
chaque volume, et tnt autre Joli titre en cou­
leur. Edition de bibliophile.

267. S AG.vil D. Le grand voyage du 
pays des durons, situé en l'Amérique, vers 
lu mer Douce, és derniers conlins de la 
Nouvelle-France dite Canada par Gabriel 
Sugar! Théodat. Avec un dictionnaire 
île la langue huronno. Paris, 1865, 2 vois 
petit iu-8, Iront, gi avé, papier velin.

$i 50.
.Toile ré-impres-ion de lu première édition 

fuite par les soins de K. Chevalier.

268. SALMON FISHING in Canada,
by Col. Sir .1 E. Alexander, with illustra­
tions. London, 186 b 650 pages, 12 mo. 
cloth. $l.0J. '

269. SANDIIAM (Alfred). IffinsT
tokens and medals of the Dominion of 
Canada illustrated with 150 fee-similes of 
coins medals, etc. Montreal, 1809. In-S, 
toile, rare. $4.50.

270. SAUNDERS, Esq (Charles). Vice
admiral of the "Blue”, Ac., Ac. Distin­
guished himself under Anson and Hawke. 
Admiral in 1759, with Wolf in Quebec. 
Very line mezzotint portrait to the knee, 
by ,ls. McArdell from a fainting by ,1. 
Reynolds, scarce. $12.00.

271. SAUNDERS (Sir Charles). Admi­
ral of the fleet, before Quebec in 1759. 
Photographic copy of a very line mezzotint 
portail. Cabinet size, unmounted. $ 1.00.

273. SCENES VNI) ACCIDENTS in 
the life of the apostle Paul by Albert 
Barnes. In-8, portrait ; riche reliure en 
veau. 75 cts.

273. SCOTLAND VIEWS. 60 nice
small views of castles, cities, Ac. 3 x 2
inches. 50 cts.

274. SETTLERS new home. British
America. Canada, by Sidney Smith. Lon­
don, 100 p. in-12. 30 cts.

275. SHAKESPEARE. Cassell's illus­
trated. London, N. D„ large 4 to, nicely 
illustrated. Parts 16 to 35, the end [pub. 
at $10.80). $2 00.

276. SHAKESPEARE. The Bov tell, 
large 4 to, ill. Parts 6, 8, 9, 10, 11, 12.

50 cts. >

277. SIEGE DE QUEBEC on 17*9.
Copié d’après un manuscrit apporté de 
Londres par l’Honorable D. B. V iger lors 
de son retour eri Canada, en sept. 1 S3 i. ‘ 
Québec 1830. 41 p. in-8. Caractère lin, 
très rare. $2.00.

Vendu $4.50 n lu vente O’Callaghnn.
278. SIEGE DE QUEBEG. Extract 

from a manuscript journal relating to the 
operations before Quebec in 1759, kept by 
col. Malcolm Fraser. 37 p. in-8.

279. SIGNAI (Mgr Joseph) Archevêque 
de Québec, né à Québec en 1778, mort en


